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[Svend Nielsen.] 
Medhjælperloven, og denne Revision maa 
tage Sigte paa at gøre disse Love til Beskyt- 
telseslove, saaledes at de ikke som nu an- 
vendes mod disse Fags Udøvere. Ogsaa Lær- 
lingespørgsmaalet maa løses, saaledes at der 
indføres Dagskoleundervisning for disse unge 
Mennesker. 

I et demokratisk Samfund maa Lige- 
lønsprincippet anerkendes saavel i Forholdet 
mellem unge og gamle som i Forholdet mel- 
lem Kvinder og Mænd, og der maa gennem- 
føres de Foranstaltninger, der virkelig gør 
det muligt for Kvinderne at optræde paa lige 
Fod med Mændene i det praktiske Liv. Saa- 
længe vi kun har 43 Vuggestuer og 300 
Børnehaver og Asyler her i Landet, er det 
Mundsvejr at  tale om Kvindens Ligeberet- 
tigelse med Manden. Gennem Staten og 
Kommunerne maa der gøres en virkelig 
Indsats paa Mødrehjælpens og den forebyg- 
gende Børneforsorgs Omraader for herigen- 
nem at skabe Forudsætningerne for Kvin- 
dernes politiske, erhvervsmæssige og kul- 
turelle Ligestilling. Overalt i Samfundet 
maa Kvindens Avancementsmuligheder være 
som Mandens. 

I vort Skolevæsen maa Demokratiets 
Aand sidde i Højsædet, og Adgang til den 
højere og højeste Uddannelse maa staa 
aaben for enhver, der har Evner, og ikke 
være afhængig af Forældrenes økonomiske 
Muligheder. 

Demokratiet maa og skal være en Re- 
alitet i alle Forhold. 

Hele denne fremskridtsvenlige Social- 
politik kan gennemføres, hvis Folket giver 
de Kræfter, der tilstræber en saadan Udyik- 
ling, Sejren ved det kommende Valg, og der 
ud af denne Valgsejr opstaar en handlekraf- 
tig Regering, der støtter sig paa Folket og 
alle fremskridtsvenlige Kræfter paa Rigs- 
dagen. En saadan Regering vil kunne gen- 
nemføre det arbejdende Folks Krav, en 
saadan Regering vil kunne føre Udviklin- 
gen hen imod de Tilstande, som Folket 
drømte om skulde blive en Realitet, da det 
endnu kæmpede mod Tyranniet for vort 
Lands Befrielse. Gennem Besættelsestidens 
bitre Kamp har Folket kæmpet sig frem til 
Sejr og Frihed. Det, Folket nu forlanger, er, 
at. Folkets Vilje i Fremtiden bliver Landets 
Lov. 

Formanden: Jeg skal her afbryde For- 
handlingen. 

Folketingets næste Møde afholdes i 
Morgen, Fredag den 5. Oktober, Kl. 9 med 
, følgende Dagsorden: 

Fortsættelse a f første Behandling af: 
. Forslag til Finanslov for Fihansaaret fra 

1. April 1946 til 31. Marts 1947. 

Mødet hævet Kl. 1743. 

I l t e  Møde.  

Fredag den 5. Oktober ,Kl.. 9. 

Formanden: Med Skrivelse af Gaars 
Dato tilbagesender Landstingets Formand: 

Forslag til Lov om Oprejsning til ufor- 
skyldt internerede Personer, 
hvilket Lovforslag ér vedtaget af Landstin- 
get i en Form, der afviger fra den, hvori 
Lovforslaget var vedtaget i Folketinget, med 11 
Anmodning om, at Lovforslagét paa ny maa 
blive Folketinget forelagt. Dette sker her- 
ved. Eksemplarer er omdelt. 

Den eneste Sag paa Dagsordenen var : 

Fortsættelse af første Behandling af 
Forslag til Finanslov for Finansaaret fra 
1. April 1946 til 31. Marts 1947. 

Forhandlingen genoptoges. 

Stærmose: Efter en Verdenskrig, der 
har hærget frygteligere end nogen anden 
kendt Krig, staar vi i en Overgangsperiode 
præget af Usikkerhed over for Fremtiden 
og af dyb Nød. Denne Verdenskrig hærgede 
ikke blot materielt, den aabenbarede og 
afslørede, som ingen Krig tidligere har gjort 
det, paa een Gang tre Ting. For det første 
Menneskets tekniske Genialitet. Aldrig før 
har teknisk organisk Kunnen fejret saa store 
Triumfer. For det andet afslørede Krigen 홢 , 
Menneskets Magtesløshed, Magtesløshed over 홢 , > 
for selve den Bestemmelse, selve det For- 
maal, vi tror: det menneskelige Samfund 
eksisterer for at virkeliggøre. For det tredie 
afslørede Krigen Menneskets Ondskab, Ond- 
skab af en Hæslighed og et Omfang, som kun 


